1

关于 2021 年度部门预算执行和其他财政收
支情况审计查出问题的整改落实情况报告

市审计局：

收到《揭阳市审计局关于市本级 2021 年度部门预算执

行和其他财政收支情况审计查出问题整改工作的函》后，我

局高度重视，迅速制定整改措施，争取问题得到有效整改。

现将有关整改情况报告如下：

一、关于“项目未能在 2021 年底完成竣工结算，年度

预算指标集中在年末转入共管账户，指标执行率达到 100%

而实质上未全部支付”的问题的整改情况

揭阳市教师发展中心加固改造项目为委托市代建中心

建设项目，目前，该项目已竣工验收，工程项目资料已送市

财政局审核，接下来，我局将积极加强与市代建中心和市财

政局的协调沟通，加快工程审核进度，争取尽快完成工程竣

工结算及支付资金，并撤销共管账户。

二、关于“提高项目经费预算编制质量，加大预算执行

力度”的建议的采纳情况

我局已采纳。组织对财务有关人员进行培训，要求局财

务人员要进一步提高项目经费的预算编制质量，着力提升预

算编制的精细化水平；要紧扣单位事业发展规划，做好项目

2

评估和可行性论证，确保列入年度预算的项目切实可行；要

根据项目发展的重要性、可行性和效益性分轻重缓急合理安

排资金，加大力度谋划推动计划项目实施，充分发挥财政资

金的使用效益。

揭阳市教育局

2022 年 9 月 7 日